I N D I C A Ç Ã O  Nº. 009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversas vias do Bairro Santa Maria I encontram-se com suas bocas-de-lobo (bueiros) entupidas devido à sujeira;

Considerando que, devido ao não escoamento adequado da água, supracitada situação pode acabar acarretando, em dias de chuva, inundações em algumas vias, gerando prejuízo e transtornos aos moradores da região, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, determinar que seja realizada a limpeza de todas as bocas-de-lobo (bueiros) do Bairro Santa Maria I, atendendo aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq